
e eoooo

REGIONE
PUGLIA

DIPARTIMENTO AGRICOlTURA, SVILUPPO
RURALE E AMBIENTALE I
SEZIONEAnUAZIONE DEI PROGRAMMI COM UNITARI
PER L'AGRICOLTURA E LA PESCA
SERVIZIO PROGRA M M A FEAMP

Ano DIRIGENZIALE

La presente determinazione, ai sensi del

comm a 3 art. 20 DPGR n. 443/2015,

è pubbl icata in data od iern a all'A lbo di

questa Sezione dove resterà affissa

per dieci giorn i lavorativi consecutiv i.

Bari , f O/ I O/ I {

L'istruttore incar \iìat o. . s In,
( Giulia Din iello )iL-4}h

l
N.15 8 del19}j2017
del Registro delle Det erminazion i

Cod ifica adempime nt i L.R . 15/08
(t rasparenza)

Ufficio istruttore
I ~ervizio

Programma
FEAMP

I ~PO FEAMP 2014-

Tipo materia 2020

I p Alt ro

Privacy 1.0
51

~NO

Pubblicazion e ~I
integrale O NO

Codice CIFRA: 030/DIR/2017/..fu'1..,- J

OGGEn o : Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e per la Pesca (FEAMP) 2014/2020.
M is. 2.48lett. al "Investime nti produttivi nel settare dell'acquacoltura", 0 .0.5. n. 122
del 14/ 07/ 2017 (BURP n. 90 del 27/07/2017) e 0 .0.5. n. 139 del 29/09/2017 (BURP
n. 115 del 05/10/ 2017) . Ult imo differimento dei t ermin i di scadenza per la
presentazione dell e domande di aiuto. I

Il giorno ('0/10/2017 in Bari, nella sede della Region e Puglia - Dipartimento
Agrico ltura, Sviluppo Rurale ed Amb ientale - Sezione Attuazione dei Programmi
Comun itari per l'Agr icoltura e la Pesca, Servi zio Programm a FEAMP , Lungomare N.
Sauro, 45. I

Il Dir igente della Sezione

At t uazion e dei Programmi Comunitari per l 'Agricoltura e la Pesca

VISTI gli arti coli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTAla D.G.R. n. 3261 del 28/07/ 1998 che detta le di rett ive per la separazione delle
attivit à di direzione poli t ica da quelle di gestio ne amm inistrativa;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/ 2001 e ss.mm.i i;



REGIONE
PUGLIA

DIPARTIMENTO AGRICOlTURA, SVILUPPO
RURALE E AMBIENTALE
SEZIONE AITUAZIONE DEI PROGRAMMI COMUN ITARI
PER L'AGRICOLTURA E LA PESCA
SERVIZIO PROGRAMMA FEAMP

VISTO l'a rt . 32 della legge n. 69 del 18 giugno 2009, che prevede l'obbligo di sost ituire
la pubblicazione tradizionale all'Albo Uff iciale con la pUbblicazione'l di docume nti
digita li sui sit i informat ici;

Vist o l'art. 18 del D.lgs. 196/03 "Codice in mater ia di protezione de i dat i personali"

in mer ito ai Pri ncipi appli cabi li ai t rattamenti effet t uat i dai soggett i pubblici;

Visto D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33; I
Vista la D.G.R. n. 168S del 02/11/2016 con la qua le è stato approvato lo schema di
Convenzione tra l'Autorità di Gestione e la Regione Puglia in quali tà di Organi smo
interm edio, avente ad ogget to le modalità, i cr ite r i e le responsabilità conn essi

all 'att uazione della delega stessa;

Vist a la Convenzione tra l'Autorit à di Gestio ne e l'Organismo Intermedio - Regione

Puglia sti pulata in data 01/12/2016;

Vist a la Dete rmin azione del Diret to re del Dipartimento " Risorse Finanziarie e
Strumentali, Personale e Organizzazione" n. 16 del 31/03/2017 di, confer imento

dell' incarico di direzione del Serv izio "Prog ramma FEAMP" al Dott. Aldo di M ola;

Vist a la D.D.5. n.l04 del 26/06/17 con la quale i l Dirigente della sezio Ae "At tu azione
dei Programmi Comunitari per l'Agricoltu ra e la Pesca" ha approva to il 'M anuale delle
Procedure e dei Cont rolli del FEAMP 2014/2020 - D ispo si z i o ~ i Procedura li
dell 'Organismo Intermedio - Regione Puglia;

Vista la D.G.R. n. 12S8 del 28/ 07/2017 di confer imento dell'incarico di direzione dell a
Sezione "Attuazione dei Programmi Comu nitari per l'Agricolt ura e la Pesca" al Dott.

Domenico Campanil e; I
Vist a la D.G.R. n. 1319 del 02/08/2017 con la quale è stato nom inato il di rigent e della
Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per l'Agricoltura e la Pesca - Referente
regionale dell' Autorit à di Gestione (RAdG) nazionale, membro effett ivo del Comitato
di Sorveglianza e della Cabina di Regia per l'attuazione del Programm a Operat ivo

I
FEAMP 2014/ 2020 per l' intera durata del programma, nonché il Dirigente del Servizio
Programma FEAMP quale Referente Regionale supplente dell'Aut ori tà di Gestione,
nazionale, memb ro supplente del Comit ato di Sorveglianza e della Ca bina di Regia

I
per l'attu azion e del Programma Operat ivo FEAM P 2014/2020 per l'inte ra durata de l

programma; l
Vist a la DDS n. 126 del 09/08/17 con la quale il Dir igent e de lla Sezione "Attua zione
dei Programmi Comunitari per l'Agricaltura e lo Pesco" ha confer ito l' incarico di

respon sabile di P.O. "Sviluppo sostenibile dell'acquacoltura" alla Dott.ssa Antonia

Grandolfo. I
Sulla base dell'istruttoria espletata dalla Responsabile di P.O. "Sviluppa sostenibile
dell'acquacol tura", Dott.ssa Antonia Grandolf o, in qualità di Responsabile del
procedimento, confermata dal Dirigente del Servizio, dotto Aldo di M alo, emerge
quanto segue:

PREMESSO



REGIONE
PUGLIA

DIPARTIMENTO AGRICOlTURA, SVILUPPO
RURALE E AMBIENTALE
SEZIONE ATIUAZIONE DEI PROGRAMMI COM UNITARI
PER L'AGRICOLTURA E LA PESCA
SERVIZIO PROGRAMMA FEAMP

• che con D.D.S. n. 122 del 18/08/201 7 (BURP n. 100 del 24/08/201 7) è sta to
approvato l'Avviso pubblico relativo alla Mi sura 2.48 a): "Investim enti
praduttivi nel se ttore dell'acqua coltura" a valere sul Fondo Europeo per gli

I
Affari Marittimi e per la Pesca (FEAMP) 2014/ 2020 ed è stato f issato il

t ermine ultimo per la presentazione delle domande di aiut6 al 75° gio rno
successivo alla data di pubb licazione nel BURP e quindi alla dat a dellO
ot tobre 2017; I

• che con successiva D.D.S. n. 139 del 29/09/2017 (BURP n. 115 del
05/10/2017) è stato disposto il diff erimento dei termini di presentazione
dell e domande di aiuto alla dat a de l 31 ot tobre 2017;

PRESOATIO

•

•

che in dat a 17 ot to bre 2017 è stato convocato apposit o tavolo te cnico
fin alizzato a forn ire chiarime nt i ai quesiti pervenuti d~gli operato ri

int eressat i (FAQ); I
che, in data 18 ottobre 2017, è pervenuta apposit a nota, at t i prot . n. 12433
del19 ottobre 2017, da parte di Alleanza Cooperative It aliane - Federp esca,

I
unitamente a UNCI Agroa lime ntare e API, fi nalizzata all'otte1imento di una
ulterio re proroga dei term in i di scadenza dei bandi già pubblicati al 20
novembre 2017 ;

TANTO PREMESSO si propone al Dirigente della Sezione:

di accogliere parzialmente la richiesta perve nuta, da parte di Allea nza
I

Cooperat ive It aliane - Federp esca, unita ment e a UNCI Agroali menta re e API,
di pro rogare i term ini di scadenza dell' Avviso Pubblico oggetto del presente
atto;

di di spor re un ultimo diff er iment o del te rmine di present azion e delle

domande per un period o di 15 gio rn i; I
di fissare, pertanto, la nuova dat a di scadenza per la pr esentazione delle

I
domande a valere sulla M isura 2.48.a " Investimenti produttivi nel se ttore
dell'acquacoltura " al 15 novembre 2017.

VERIFICA AI SENSI DELD.lgs. 196/03

Garanzie alla riserv atezz a

La pubbli cazione dell 'atto all'albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in
tem a di accesso ai documenti ammi nist rat iv i, avviene nel rispetto della tu tela alla
ri servate zza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. n. 196/ 03 in materi a di

I
protez ione dei dat i personali, nonché dal vigente regolamento regiona le n. 5/2006

I
per il tr attamento dei dat i sensibi li e giudizia ri.

I
Ai fini dell a pubb licità legale, l'a tto destinato alla pub blicazione è redat to in mod o da
evitare la diffusione di dati personali identi ficativi non necessari ovve ro il riferi ment o

a dat i sensibil i; qual ora t ali dat i fossero indispensabil i per l'a dozi one Idell' at t o, essi

3



0 0 0 0 0 0

REGIONE
PUGLIA

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO
RURALE E AMBIENTALE I
SEZIONE ATIUAZIONE DEI PROGRAMMI COMUNITARI
PER L'AGRICOLTURA E LA PESCA
SERVIZIO PROGRAMMA FEAMP

sono trasfer it i in document i separati, esplicit amente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e della L.R. n. Z8/2001 e ss.mm.ii.

Il presente provved imento non comporta alcun mut amento qua lita t ivo e
quant it at ivo di entrata o di spesa a carico dei Bilancio Regiona le

I sottoscritti attestano che il procedimen to istruttorio ioro aff idato è stato espleta to
nel rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comu~ i tar ia e che il

presente provve dimento è confo rme alle risult anze istruttori e.

IL R ES~OSABILE DI MISI,J RA

Dott ssa nto nia Granèjb lfo

~lot

Il Diri gente dell a Sezione

Sulla base delle risult anze ist ruttorie espletate dal Servizio FEAMP, confe rmate dal
dirigen t e del Serv izio Programm a FEAMP

DETERMINA

•

•

•

•

•

di accogliere parzialmente la richiesta pervenuta, da palte di Alleanza
Cooperat ive Italiane - Federpesca, unitamente a UNCI Agroalimentare e API,

di pro rogare i termini di scadenza dell' Avviso Pubb lico oggetto del presente

atto; I
di dispor re un ult imo differ imento del termine di presentazione delle
do mande per un periodo di 15 gio rni; I
di fissare, pertanto, la nuova data di scadenza per la present azione delle
do mand e a vale re sulla M isura 2.48.a " Investimenti produtt ivi nel set tore
dell'acquacoltura " al 1S novembre 2017. i
di incaricare il Dirigente dei Servizio Programma FEAM P a dare,
comunicazione del presente Avviso all'A utorità di Gestione del PO FEAMP,

alla Sezione Coordiname nto dei Serv izi Terr itoriali ed ai Serv it i Territoriali di
Bari/BAT, Lecce/ Brindisi, Foggia e Tarant o;

di dispo rre la pubblicazione del presente provved imento nel Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia e nel sito www.regione.puglia.i t.

Il presente atto:



REGIONE
PUGLIA

DIPARTIMENTO AGRICOlTURA, SVILUPPO
RURALE E AMBIENTALE l
SEZIONE ATIUAZIONE DEI PROGRAMMI COMUNITARI
PER L'AGRICOLTURA E LA PESCA I
SERVIZIO PROGRAMMA FEAMP

viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei
cittadini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss.mm .ii.;
sarà pubblicato, ai sensi della L.R. n. 15/ 2008, nel sito www.regione.puglia.it
nella sezione Amminist razione Trasparente; I
sarà pubblicato nel Boll et t ino Uff iciale della Regione Pugli a (BURP);
sarà conservato e custod ito presso la Sezione Attuazione dei Programm i

Comunita ri per l'Agrico ltura e la Pesca; I
sarà trasmesso in copia confor me all'origina le alla Segrete ria de lla Giunta

Regionale; I
sarà inviato in copia confo rme all'originale all'Assessore Regionale alle
Risorse Agroalimentar i ed al Direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo

Rurale ed Ambientale;
è adottato in originale ed è composto in tota le di n. 5 (cinque) facciate

vidimate e ti mbra te; I

I
Il DIRIGENTE DELLA SEZIONE

I
Referente Auto rità di Gestione

FEAMP 2014/2020
I .,---

[Dott. Dom.eni co campa~

o - C-= Cf/


